
1 

 

 

Rámcová smlouva o zajištění přípravy náhradní rodinné péče 

 SON/OSOV/365/23 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746  
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o zajištění přípravy fyzických 
osob vhodných stát se osvojiteli, pěstouny nebo pěstouny na přechodnou dobu k přijetí dítěte 
do rodiny  

I. 

Smluvní strany 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO: 70890650 
zastoupený: MUDr. Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje 
č. ú. 199783072/0300 
dále jako „objednavatel“ 
 
a 
 
PREVENT 99 z.ú. 
zastoupen: Michal Němec, MBA    
adresa: Heydukova 349, STRAKONICE I, 386 01 Strakonice 
IČO: 69100641   

   DIČ: CZ69100641  
č. ú.: 212818883/0300 
dále jen „poskytovatel č. 1“ 
 
a  
 
xxxxxxx (zadavatel obdržel ve výběrovém řízení pouze jednu nabídku) 
zastoupen: …………….    
adresa: …………….  

   IČO: …………….   
   DIČ: …………….  

č. ú.: …………….  
dále jen „poskytovatel č. 2“ 
 
 
 
(Společně též jako „poskytovatelé") 

 
 

II. 
Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  dohodly na uzavření této Rámcové smlouvy o zajištění 
přípravy náhradní rodinné péče. 

2. V případech, které nejsou v této Rámcové smlouvě výslovně upraveny, jsou pro poskytovatele závazné 
podmínky objednatele uvedené v zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
„Zajištění přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli, pěstouny nebo pěstouny na přechodnou 
dobu k přijetí dítěte do rodiny“ a v nabídkách předložených poskytovateli v rámci výběrového řízení. Toto 
stanovené pořadí pro výkladová pravidla je v případě nejasností a sporů závazné. 

3. Poskytovatelé prohlašují, že jsou odborně způsobilí k zajištění předmětu smlouvy. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely po 
pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 
5. Používá-li tato smlouva v dalším textu pojmy, psané s velkým počátečním písmenem, mají tyto pojmy 

následující význam: 



2 

 

 
Příprava – příprava fyzických osob vhodných stát se osvojiteli, pěstouny nebo pěstouny na přechodnou 
dobu k přijetí dítěte do rodiny včetně přípravy dětí žijících ve společné domácnosti těchto osob v souladu 
s ustanovením § 11 odst. 2, písm. a), b) zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Žadatel/účastník – fyzická osoba žádající o náhradní rodinné péči (tzn. osoba, která je vhodná stát se 
osvojitelem, pěstounem či pěstounem na přechodnou dobu), osoba společně posuzovaná anebo dítě 
žijící v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny, účastnící se kurzu Přípravy. 

Návrh kurzu – blíže specifikovaný rozsah a očekávaný termín poptávaného kurzu Přípravy – tzn. počet 
účastníků, kteří budou zařazeni do konkrétního skupinového běhu včetně jejich identifikačních údajů, 
kontaktů a stručných informací o účastnících, v individuálních případech doplněno o zakázku 
psychologa. 

Vybraný poskytovatel – poskytovatel, který akceptoval Návrh kurzu a se kterým byla uzavřena dílčí 
smlouva formou akceptace objednávky. 

 

III. 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem této Rámcové smlouvy je úprava podmínek týkajících se dílčích plnění souvisejících 
s poskytováním služeb spočívajících v realizaci jednotlivých kurzů Přípravy na základě jednotlivých 
dílčích smluv uzavřených mezi objednatelem a Vybraným poskytovatelem formou akceptace 
objednávky dle požadavků a potřeb objednatele, zadávaných na základě této Rámcové smlouvy 
po dobu její účinnosti. 

 

IV. 

Způsob uzavření dílčích plnění 

V případě, že vznikne objednateli potřeba realizovat kurz Přípravy, dohodly se smluvní strany 
na následujícím postupu uzavření dílčího plnění: 

1. Objednatel sestaví Návrh kurzu a tento Návrh kurzu zašle min. 30 dnů před termínem jeho zahájení 
Poskytovateli č. 1 na email: nemcova@prevent99.cz /DS k6ywzcd. 

2. Poskytovatel č. 1 se zavazuje nejpozději do 3 pracovních dnů Návrh kurzu přijmout anebo sdělit, že 
Návrh kurzu neakceptuje. V případě, že Poskytovatel č. 1 v uvedené lhůtě nesdělí rozhodnutí, má 
se za to, že Návrh kurzu neakceptuje.  

3. Jestliže Návrh kurzu Poskytovatel č. 1 akceptuje, zašle Objednatel obratem objednávku v rozsahu 
poptávaného Návrhu kurzu. Dnem doručení akceptace objednávky ze strany Poskytovatele č. 1 je 
uzavřena smlouva na dílčí plnění. 

4. V případě, kdy Poskytovatel č. 1 Návrh kurzu neakceptoval, zašle Objednatel shodný Návrh kurzu 
Poskytovateli č. 2, a to tak, aby mu byl doručen min. 20 dnů před termínem jeho zahájení na email: 
xxxxx./DS xxxxxx (zadavatel obdržel ve výběrovém řízení pouze jednu nabídku). 

5. Poskytovatel č. 2 se zavazuje nejpozději do 3 pracovních dnů Návrh kurzu přijmout anebo sdělit, že 
Návrh kurzu neakceptuje. V případě, že Poskytovatel č. 2 v uvedené lhůtě nesdělí rozhodnutí, má 
se za to, že Návrh kurzu neakceptuje a poptávaný kurz nebude uskutečněn.  

6. Jestliže Návrh kurzu Poskytovatel č. 2 akceptuje, zašle Objednatel obratem objednávku v rozsahu 
poptávaného Návrhu kurzu. Dnem doručení akceptace objednávky ze strany Poskytovatele č. 2 je 
uzavřena smlouva na dílčí plnění. 

 

V. 

Věcné plnění jednotlivých kurzů Přípravy 
 

Vybraný poskytovatel se zavazuje vykonat jednotlivý kurz Přípravy v tomto rozsahu: 

1. Příprava Žadatelů: 

1.1. Základních 48 hodin společných pro všechny formy náhradní rodinné péče bude Vybraným 

mailto:nemcova@prevent99.cz


3 

 

poskytovatelem realizována formou 2, max. 3 dílčích částí přípravy, kdy každá dílčí část přípravy 
se bude sestávat min. ze 2 po sobě následujících dní, z čehož 2 x 2dny budou víkendové, tj. sobota 
a neděle. Příprava fyzických osob vhodných stát se osvojiteli, pěstouny či pěstouny na přechodnou 
dobu tak bude rozložena do celkem 6 dnů po 8 hodinách přípravy každý den, z čehož 4 dny budou 
víkendové a 2 hodiny budou určené pro individuální přípravu žadatelů o náhradní rodinnou péči, 
tzn. pro každý pár žadatelů nebo pro jednotlivce v případě samožadatelů. 

Nadstavbová část přípravy pro pěstouny na přechodnou dobu v rozsahu min. 24 hodin bude 
poskytovatelem realizována dle individuální domluvy lektorů s účastníky kurzu přípravy. 
 

1.2. Příprava Žadatelů bude probíhat vždy se skupinou v počtu 10 - 20 osob, z toho v případě žadatelů 
o pěstounskou péči na přechodnou dobu v počtu nejméně 4 osoby v rámci jedné skupiny. 

1.3. Vybraný poskytovatel umožní objednavateli případnou účast na všech dílčích částech Přípravy. 

1.4. Vybraný poskytovatel zašle nejpozději do 14 dnů od nahlášení jmen účastníků Přípravy 
objednavatelem těmto účastníkům pozvánku s rozpisem termínů Přípravy, včetně dalších pro 
účastníky potřebných informací. 

 
2. Individuální konzultace: 

2.1. Maximálně 8 hodin individuálních konzultací mezi objednavatelem a Vybraným poskytovatelem 
před zahájením Přípravy a po jejím ukončení, jejichž obsahem je konzultace specifik u jednotlivých 
Žadatelů. Potřebnost a její rozsah určuje objednatel u každého kurzu Přípravy individuálně. 

 
3. Závěrečná zpráva: 

3.1. Vybraný Poskytovatel vypracuje a předá objednavateli do 14 dnů od skončení Přípravy závěrečnou 
zprávu o jejím průběhu a prezenční listinu účastníků. Závěrečná zpráva bude obsahovat vyjádření 
k následujícím tematickým okruhům: rozsah a průběh odborné přípravy, popis interakce účastníků 
přípravy (mezi účastníky skupinové přípravy, mezi partnery navzájem, případně s dětmi účastníků 
přípravy), porozumění a zpracování témat a specifik náhradní rodinné péče, nastavení účastníků 
přípravy ke spolupráci (s odborníky, rodinou dítěte aj.), motivace k přijetí dítěte do náhradní rodinné 
péče, zmapování rodinného systému, očekávání od dítěte svěřeného do péče, zdroje a rizika 
vztahující se k rozhodnutí účastníků přípravy přijmout dítě do náhradní rodinné péče, v případě 
budoucích pěstounů/pěstounů na přechodnou dobu otevřenost ke zvyšování znalostí a dovedností, 
závěr a doporučení s odůvodněním, popř. spatřovaná rizika na straně účastníků ve vztahu 
k náhradní rodinné péči či další poznatky Poskytovatele. Součástí závěrečné zprávy o průběhu 
přípravy bude vyjádření účastníků k obsahu zprávy. 

 
4. Realizace jednoho kurzu Přípravy nepřesáhne časový rozsah 3 měsíců včetně vyhotovení  

a zpracování závěrečných zpráv z Přípravy. 
 
5. Objednavatel se zavazuje poskytnout poskytovateli na požádání součinnost a veškeré pro plnění 

předmětu smlouvy potřebné podklady a informace bez zbytečného odkladu poté, kdy o ně bude 
poskytovatelem požádán. 

 
6. Poskytovatel je povinen lektorskou a konzultační činnost provádět řádně s maximální odbornou 

péčí, a to v počtu minimálně 2 lektorů na 1 skupinu Žadatelů přípravy. 
 

VI. 
Cena jednotlivých kurzů Přípravy 

 
1. Jednotková cena za realizaci jednotlivého kurzu Přípravy budoucích osvojitelů a osob společně 

posuzovaných je uvedena v příloze č. 1 a 2 smlouvy – Rekapitulaci nabídkové ceny, která je 
nedílnou součástí smlouvy. Částka bude ze strany objednavatele uhrazena jen, absolvuje-li žadatel, 
popř. osoba společně posuzovaná, kurz Přípravy v rozsahu minimálně 48 hodin. 
 

2. Jednotková cena za realizaci jednotlivého kurzu Přípravy budoucích pěstounů a osob společně 
posuzovaných je uvedena v příloze č. 1 a 2 smlouvy – Rekapitulaci nabídkové ceny, která je 
nedílnou součástí smlouvy. Částka bude ze strany objednavatele uhrazena jen, absolvuje-li žadatel, 
popř. osoba společně posuzovaná, kurz Přípravy v rozsahu minimálně 48 hodin. 

 



4 

 

3. Jednotková cena za realizaci Přípravy pěstounů na přechodnou dobu a osob společně 
posuzovaných je uvedena v příloze č. 1 a 2 smlouvy – Rekapitulaci nabídkové ceny, která je 
nedílnou součástí smlouvy. Částka bude ze strany objednavatele uhrazena jen, absolvuje-li žadatel, 
popř. osoba společně posuzovaná, kurz Přípravy v rozsahu minimálně 72 hodin. 

4. Jednotková cena za realizaci Přípravy dětí žijících ve společné domácnosti žadatelů o náhradní 
rodinnou péči je uvedena v příloze č. 1 a 2 smlouvy – Rekapitulaci nabídkové ceny, která je nedílnou 
součástí smlouvy. Částka bude ze strany objednavatele uhrazena jen, absolvuje-li dítě kurz 
Přípravy v rozsahu minimálně 4 hodiny. 

5. Jednotková cena za realizaci individuální konzultace objednavatele a Vybraného poskytovatele 
před zahájením Příprav a po jejich ukončení je uvedena v příloze č. 1 a 2 smlouvy – Rekapitulaci 
nabídkové ceny, která je nedílnou součástí smlouvy. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že nedosáhne-li délka Přípravy u jednotlivých žadatelů, resp. dětí 

minimálního rozsahu uvedeného v odst. 1 až 4 tohoto článku, finanční plnění ze strany 
objednavatele se v těchto případech neposkytne. 

 
7. Cena dle odst. 1 až 4 pevně stanovená, a zahrnuje v sobě veškeré náklady Vybraného 

poskytovatele (lektorné, cestovné lektorů, pronájem místností, učební pomůcky apod.). 
 
8. Smluvní strany se dohodly, že částka za realizaci jednotlivých kurzů Přípravy dle odst. 1 až 5 tohoto 

článku smlouvy bude uhrazena na základě faktury, kterou Vybraný poskytovatel doručí 
objednavateli nejpozději do 14 dnů od skončení konkrétního skupinového běhu kurzu Přípravy. 
Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednavateli. 
 

9. Celkové náklady související s kurzy Přípravy realizované kterýmkoliv z poskytovatelů na základě 
této smlouvy po dobu její účinnosti nepřesáhnou celkovou částku 1 500 000 Kč s DPH (slovy jeden 
milion pět set tisíc korun českých). Tato cena je stanovena jako nejvýše přípustná a platná po celou 
dobu činnosti poskytovatele, tj. do 31. 12. 2025. 

 

VII. 
Doba trvání smlouvy a smluvní pokuta 

 
1. Poskytovatelé se zavazují realizovat Přípravu formou jednotlivých kurzů pro objednatele na základě 

jednotlivých objednávek dle výše ujednaných podmínek po dobu trvání této smlouvy, tzn. od 1. 1. 
2024 do 31. 12. 2025. 
 

2. K ukončení této rámcové smlouvy může dojít výpovědí podanou Vybraným poskytovatelem a 
objednatelem či podanou objednatelem vůči Vybranému poskytovateli. Výpověď musí být podána 
písemně, přičemž nemusí být odůvodněna. Výpovědní doba činí 1 měsíc. Výpovědní doba počíná 
běžet následujícím dnem po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má 
za to, že výpověď byla druhé smluvní straně doručena třetí den ode dne jejího prokazatelného 
odeslání.  

 
3. Smlouvu lze ukončit i dohodou obou smluvních stran. 
 
4. V případě nedodržení lhůty pro vypracování a předání závěrečné zprávy o průběhu Přípravy 

objednavateli Vybraným poskytovatelem řádně a včas, je sjednána smluvní pokuta ve výši 300,- Kč 
za každý den prodlení. Výsledná výše pokuty bude odečtena z faktury. 

 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

 
2. Smluvní strany jsou povinny zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděly 

při výkonu činnosti dle této smlouvy a nesmí jich zneužít ke svému prospěchu nebo k prospěchu 
někoho jiného. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, týkajících 
se dalších smluvních stran. Pro informace, které objednavatel prohlásil za předmět důvěrné 



5 

 

informace, platí závazek mlčenlivosti bez omezení.  
Za důvěrné informace se považují údaje o účastnících Příprav. Důvěrné informace nesmějí být 
použity k jiným účelům, než k plnění předmětu této smlouvy. Při porušení závazku diskrétnosti má 
poškozená strana právo na náhradu škody.  
 

3. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a ostatních právních předpisů platných v době realizace kurzu Přípravy. 

 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
5. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána oprávněnými zástupci 

smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho akceptace prostřednictvím datových schránek 
smluvních stran. 

 
6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – Rekapitulace nabídkové ceny Poskytovatele č. 1 a 

příloha č. 2 – Rekapitulace nabídkové ceny Poskytovatele č. 2 (zadavatel obdržel ve výběrovém 
řízení pouze jednu nabídku). 

 
7. Poskytovatelé berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatelé prohlašují, 
že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupců účastníků smlouvy a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv.  
 

 
 
Za poskytovatele č. 1: Za objednavatele: 
 
 
 
…………………………. ………………………… 
Michal Němec, MBA    MUDr. Martin Kuba 
ředitel PREVENT 99 z.ú. hejtman 
 
 
 
 
 
Za poskytovatele č. 2: 
 
 
(zadavatel obdržel ve výběrovém řízení pouze jednu nabídku) 
…………………………. 
xxxxxxxx 
xxxxxxx 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

Příloha č. 1 
 
 

 
 
 
 


		2023-12-18T10:31:17+0100
	Michal Němec, MBA


		2023-12-21T14:04:23+0000




